mittendum ; rogantes celsitudinem vestram et commonentes in

mino, ut ipsum benigne recipientes, fidelitatem ab ipso (sicut

3 est) recipiatis. Credimus enim et speramus in Domino,

Deó acceptus erit, ac vobis et toti regno utilis et fidelis.

Dat. apud Wellen. 12 Kal. Februarij.

XIV . - A RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. ADDRESSED TO THE AB

BOT OF SELBY AND OTHERS. (Vatican Transcripts, Additional

MS. Brit. Mus. 15,351 , fol. 254.]

Honorius, 8c. , Abbati de Salebi, et de Wartria, Eboracen. diocesis,

et Sancti Andreæe Eboracen. Prioribus. Anno iii. Epist. 140.

Presentatas nobis felicis recordationis, I. Papæ, predecessoris

nostri , litteras respeximus in hunc modum .

Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis..

Decano . . Subdiacono (sic) , et Cancellario Lincolniensi, salutem , et

apostolicam benedictionem . Cum dilecti filii abbates et Conven

tus Cisterciensis ordinis in Anglia constituti, propter habundan

tissimam apostolicæ sedis obedientiam , graves sustineant angustias

et jacturas, decet nos salubriter providere ne afflictio superaddatur

afflictis. Inde est quod discretioni vestræ presentium auctoritate

precipiendo mandamus, quatinus hoc tempore supersedeatis nego

tio super quo. . Rector et fratres hospitalis sancti Petri Eboracen

sis , contra dilectos filios. . Abbatem et Conventum de Fontibus, et

quosdam alios ordinis memorati Eboracensis diocesis ad vos nos

tras litteras impetrarunt, maxime cum jam per quatuor annos

easdem suppresserint impetrantes. Cum autemtempestas ecclesiæ

cessaverit Anglicanæ, si super negotio memorato duxerint litigan

dum , partes ad nostram presentiam transmittatis, ut hujusmodi

quæstio per nos concordia vel judicio terminetur. Siquid autem
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super hoc interim est temere attemptatum, illud in statum debitum

revocetis. Datum Laterani, iiij Kalendas Novembris, Pontificatus

nostri anno tertio decimo.

Nuper autem dilectifilij.. de Fontibus, et de.. Rievalle abbates

et eorum conventus, Cisterciensis ordinis, nobis exponere procu

rarunt, quod Capitulum Eboracensem ipsos nituntur in causam

trahere coram vobis, auctoritate quarumdam litterarum , quas a

nobis, veritate tacita , impetrasse noscuntur, nulla facta de pre

dictis litteris mentione. Cum igitur nemini patrocinari debeat

fraus et dolus, discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus,

quatinus juxta formam litterarum predecessoris ipsius superse

dentes hujusmodi questioni, partes si litigandum duxerint ad nos

tram presentiam transmittatis, ut causa ipsa per nos concordia sive

judicio terminetur. Revocato in statum debitum , si quid super

hoc interim fuerit temere attemptatum. Quod si non omnes duo

vestrum, &c. Datum Laterani, iij Kalendas Decembris, Pontifi

catus nostri anno tertio.

XV.-A RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. ADDRESSED TO THE BIS

HOP OF ELY, AND THE ABBOTS OF FOUNTAINS AND RIEVAUX,

RESPECTING THE PROPOSED CANONIZATION OF ARCHBISHOP WIL

LIAM OF YORK . [Vatican Transcripts, Addit. MS. Brit. Mus.

15,352, fol . 175.

Honorius, & c., Episcopo Elyensi, de Fontibus, et ... de Rieralle

abbatibus, Cisterciensis ordinis, Ebor. diocesis. Anno vii , Epist.
117.

Divinæ dispensatio pietatis, quæ nunc terribilium suorum vir

tutes ostendens, quasi quibusdam minis et increpationibus ad

penitentiam conterit peccatores, nuncautem suæ suavitatis habun

dantiam exhibens, tamquam blanditiis et promissis quoslibet ad

Christi allicit caritatem totis est affectibus a cunctis fidelibus

veneranda. Nuper namque in pluribus locis Dominus terram

tangens, et faciens eam tremere multos conteruit ad salutem , et

in diversis partibus nova miracula suscitans, multis salutis gaudia

celitus irroravit. Ut enim fidem ecclesiæ suæ roboret et confortet,

spem erigat et exaltet, caritatem continuet et accendat, ut con

futet pravitatem hereticam , perfidos ad viam advocet veritatis, et

ad penitentiam revocet peccatores, mirificat sanctos suos , qui

legitime certantes in hac ecclesia militanti ad cele tem patriam

pervenerunt ; ubi animabus glorificatis feliciter stolam primam

(1 ) John , Bishop of Ely, late Abbot of Fountains. - Vide p. 134, n. 2.
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adepti, confidentes in illum intelligunt veritatem , et fideles in

dilectione acquiescunt eidem , secundam stolam felicius adepturi;

quin scilicet incinerata nunc corpora glorificanda resurgent fulgida,

agilia , subtilia et impassibilia, perpetuo cum Domino regnatura.

In cujus rei evidentissimum et infallibile argumentum , gloriosus

Dominus quorum animas jam glorificavit in coelo, nonnumquam

corpora in terra clarificat, faciens ea quasi participantia divinæ

gloriæ divinis miraculis corruscare, quibus ad venerationem eis

debitam exhibendam , eorumque imploranda suffragia merito

invitemur.

Unde gaudemus in Domino, et in ejus laudibus delectamur,

quod sicut venerabilis frater noster Archiepiscopus, et dilecti filii,

Decanus et Capitulum Eboracen ., necnon quamplures ecclesiarum

Prelati de partibus illis, suis nobis litteris pluries intimarunt,

felicis recordationis Willelmus, quondam Eboracensis Archiepis

copus, tanta vivens fulsit gratia meritorum , quod post felicem

ejus obitum ad hostendendam ipsius gloriam sanctitatis, Dominus

ad sepulchrum ejus multa et magnamiracula operatur. Verum

licet oportune, importune nobis totis affectibus supplicarint ut

cum lucerna non sit ponenda sub modio, set supra candelabrum

statuenda, eum quem Dominus honorat in ecclesia triumphanti,

nos in militanti ecclesia sanctorum cathalogo ascribere deberemus.

Nos tamen provide attendentes, quod in tam sancto negotio non

est nisi cum maturitate plurima procedendum , ad majorem evi

dentiam veritatis , discretioni vestræ , de qua plenam in Domino

fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus quatinus

habentes præ oculis solum Deum qui non indiget mendaciis ali

cujus tam de vita, quam de miraculis Sancti predicti perquirentes

sollicitam veritatem , quæ inveneritis, per vestras nobis litteras

intimetis, ut ex vestra relatione sufficienter instructi, procedamus

exinde prout secundum Deum viderimus procedendum. Quod

si non omnes, & c. Datum Laterani, Non . Aprilis, Pontificatus

nostri Anno Septimo.

XVI. — ANOTHER RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. , ADDRESSED TO

THE BISHOP OF ELY, AND THE ABBOTS OF FOUNTAINS AND

RIEVAUX, RESPECTING THE PROPOSED CANONIZATION OF ARCH

BISHOP WILLIAM OF YORK . [ Vatican Transcripts , Addit. MS.

Brit. Mus. , 15,352, fol. 231. ]

Honorius, 8c. , Episcopo Elyensi, et ... de Fontibus et ... de Rie

valle abbatibus, Eboracen . diocesi. Anno viïi, Epist. 402.

Etsi non immerito gaudeamus, quotiens Dominus mirificans

sanctos suos ostendit per eos signa virtutum cum exinde inventus
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ecclesiæ sicut aquila renovetur, confortetur fides, et perfidia con

fundatur ; requisiti tamen , ut aliquos sanctorum catħalago ascri

bamus, ad id sine maturitate plurima procedere non audemus.

Sane presentatam nobis per dilectos filios S. Archidiaconum ,

et G. Bernardi Canonicum Eboracen ., et L. et J. procuratores

venerabilis fratris nostri ...archiepiscopi, et Capituli Eboracen ',

relationem inquisitionis factæ a vobis de mandato nostro super

miraculis beati Guillelmi perspeximus diligenter. Set licet apud

vos multa et magna miracula sint forte probata, nequaquam

tamen apud nos super hiis plene potuit ex vestra relatione con

stare, cum in ea nequaquam dicta testium sint expressa , per quos

nobis veritatis posset fieri certitudo, quamvis in relatione conti

neatur eadem , quod per tales et tales, talia et talia miracula sint

probata. Ut igitur quod in hoc negligenter omissum est per

subsequentem diligentiam emendetur, discretioni vestræ per apos

tolica scripta mandamus, quatinus vel dicta testium receptorum ,

sub vestris sigillis , per fideles nuntios ad nostram presentiam

destinetis, vel inquisitionem sollempnem iterum facientes, nobis

plane ac plenarie quod singuli testium deposuerint, rescribatis.

Quod si non omnes, &c. Datum Laterani, iij Idus Aprilis, Anno

Octavo.

In eadem fere modum scriptum est . . Archiepiscopo Ebora

censi, verbis competenter mutatis, usque “ quod singuli testium

deposuerint," studeant intimare. Ceterum archidiaconos et alios

supradictos, qui nil de contingentibus omittentes propter hoc
oportune importune apud nos sicut decuit in titerunt non solum

apud te excusatos haberi volumus, set etiam commendatos, frater

nitatem tuam rogamus attentius et monemus, quatinus nil de

ipsorum diligentia suspicans quod commissum sibi negotium

adhuc non provenit advotum eis nullatenus imputes, set potius

prosequeris favore benivolo ipsorum sollicitudinem et laborem .
Datum ut supra.

In eundem fere modum scriptum est Decano et Capitulo Ebo

racensi, verbis competenter mutatis.'

XVII.-A RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. , ADDRESSED TO THE

ABBOTS OF FOUNTAINS AND RIEVAUX . ( Vatican Transcripts,

Addit. MS. Brit. Mus. , 15,352 , fol. 361.]

Honorius, 8c., de Fontibus, et .. de Rievallis abbatibus, Cister

ciensis ordinis, Ebor. dioc. Anno xi , Epist. 431 .

Exponente nobis olim Venerabili patre nostro... Eboracensi

( 1 ) A Copy of the Papal Bull by which Abp. William was canonized , will be found atfol. 311
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Archiepiscopo, quod nonnulla Monasteria monialium diocesana,

sibi lege subjecta, usque adeo exiles possessiones et proventus

habebant, quod moniales degentes ibidem non poterant exinde

sustentari, et quia id aliter non poterat corrigi nisi duo , aut plura,

juxta quodeorum qualitas exigeret unirentur ; nos ad instantiam

ejusdem Episcopi a nobis super hoc provideri petentis, vobis

dedimus in mandatis ut inquisita de locorum et personarum cir

cumstantiis ac rebus alijs, quæ inquirenda existerent veritate, nos

certos per vestras litteras redderetis. Vos vero , sicut ex litteris

vestris accepimus, de hiis sollicite inquirentes quædam invenistis

ex dictis monasteriis regulari ordini satis congrua, et sufficientia

competenti personarum numero, quarum multitudine sunt gra

vata, quædam autem onerata debitis et personis, possessiones

usque adeo exiles habent et redditus, quod vix modica parte anni

sustentationi sufficiunt ibidem degentium personarum . Alia vero

tam ex situ loci, quam aliis omnino sunt incomoda ordini regulari ,

et eorum status exigit ut aliis Monasteriis cum eis aliter provideri

non valeat conjungantur. Petente igitur dicto Archiepiscopo, ut

providere super hiis eisdem Monasteriis dignaremur, nos de cir

cumspectionis vestræ prudentia fiduciam plenam gerentes , per

apostolica vobis scripta mandamus, quatinus :olum Deum habendo

præ oculis super hoc habito Archiepiscopimemorati consilio, quod

regulare honestum et salubre fuerit appellatione postposita, dum

modo non oriatur in grave scandalum, statuatis. Datum Late

rani , xi Kalendas Januarii .

XVIII.-A RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. , ADDRESSED TO THE

PRIOR OF KIRKHAM AND OTHERS. [Vatican Transcripts,

Addit. MS., Brit. Mus. , 15,352, fol. 263. ]

Significarunt nobis...Prior, et fratres hospitalis sancti Petri

EI acensis, quod cum ipsi dudum de Fontibus.. de Melsa.. de

Beilandia .. de Girevalle.. et .. de Kirkestal Abbates, et eorum

Conventus, Cisterciensis ordinis, super Garbis,' et rebus aliis, in

quibus annuatim , ut dicitur, ipsi hospitali tenentur, coram ...

Decano Lincolniensi, et suis conjudicibus, auctoritate bonæ me

moriæ, I. papæ, predecessoris nostri , traxissent in causam, pars

monachorum citata legitime, deliberatoriis obtentis indultiis,

quasdam exceptiones proposuit coram eis, super quibus dicti

of the volume from which this rescript is derived . It is dated xv . Kal. Aprilis, ao. 10 Honorii III .,

and not on the 20th of March , as I have stated, through misinformation, at page 112 .

( 1 ) The Hospital of St. Peter at York claimed a thrave of corn from every carucate of

ploughing land within the Bishoprick of York . – See Mon. Angl. , vol . ii, p. 367 .
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judices dubitantes duxerunt sedem apostolicam consulendam . Set

pars eadem , non expectato responso , quasdam ad eosdem judices
obtinuit litteras continentes, ut quia in regno Angliæ tunc erat

turbatio, donec ibi reformata pax esset , negotio supersedere debe

rent, ut hujusmodi questio concordia vel judicio sopiretur. Cum

autem predicti Prior et fratres, juxta secundam formam mandati

velint prosequi causam ipsam , quæ tam longam dilationem nos

citur suscepisse, humiliter supplicarunt ut transmitti ad nos

predictum negotium mandaremus. Quocirca discretioni vestræ

per apostolica scripta mandamus, quatinus si rem constiterit ita

esse, utramque partem ad nostram citantes presentiam perempto
rium eis terminum quem expedire videritis, prefigatis, quo cum

rationibus per se vel procuratores idoneos compareant coram

nobis, concordiam vel judicium recepturæ . Quod si non omnes,

etc. Datum Laterani, xviij Kalendas Januarij, anno nono.

XIX . - PRO DUNELMO JOUTE ET SOCIIS SUIS MERCATORIBUS FLOREN

TINIS. [Ex Rotul. Claus. , 4 Edw. I. , m. 3. dorso. ]

Universis præsentes literas inspecturis, Frater P. dictus Abbas

de Fontibus, et ejusdem loci Conventus Cycestriensis ( sic) ordinis,

Ebor. Dioc. , salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos

vendidisse et concessisse Dunelmo Joute et Bernardo Thechaldi,

ementibus et recipientibus tam pro seipsis quam pro Theclano

Thedaldi fratre dicti Bernardi, ac aliis eorum sociis Civibus et

Mercatoribus Florentinis, sexaginta duos saccos lanæ, de collecta

Monasterii nostri, sine clack ' et lok' , god et card ', nigra, grissa,

vilein tuysun , ' et sine pelliciis ; Quam quidem lanam paratam et

ponderatam nostris sumptibus oneribus et expensis promittimus,

et tenemur deliberare cam per legitimam stipulationem terminis

infrascriptis ; videlicet, in quindena Nativitatis Sancti Johannis

Baptistæ , anno Domini mºccº septuagesimo septimo, decem et

septem saccos : Item in eadem quindena anno Domini mºcco sep

tuagesimo octavo , decem et septem saccos : Item et quatuordecim

(1 ) Clack was a term used to describe the sheep's-mark ; but it was subsequently enacted by

Stat. 8 Hen . VI., cap . 22, that no stranger should cause wools to be clacked , since less custom was

yielded through the diminution of the weight. Locks were the short clippings ; god and card ,

otherwise called cot and gare, were the wool matted or clotted together, and the coarse wool

growing about the shanks. The black and grissled wools were called nigra and grissa ; and, by

vilein uysun , was meant the villain or inferior kind of fleeces-- tuysun representing the French ,

toison . By Statute 21 Edward III., cap. 8 , it was enacted that none should make other refuse of

wools than had been made in times past - viz ., cote, gare , and villain fleeces , and that every sack

should contain twenty -six stones, and every stone fourteen pounds. It was also enacted by Statute

23 Henry VIII., cap. 17 , that no one, in packing wool, should wind within any fleece, “ clay, lead ,

stones, sand, tails, deceitful locks, cot, cals, comber, lamb's -wool, nor any other thing whereby the

fleece may be more weighty."

R
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saccos anno Domini mºcco septuagesimonono. Et quatuordecim

alios saccos in dicta quindena anno Domini mºcco octagesimo,

quolibet anno apud Clifton' prædictis Mercatoribus vel unieorum ,

aut eorum certo nuncio has literas deferenti , sine ulteriori dilatione.

Pro quibus sexaginta et duobus saccis lanæ , prædictis modo, loco

et terminis deliberandis et tradendis ut dictum est, dicti Merca

tores solverunt nobis præ manibus apud London ', sexcentas et

nonaginta et septem marcas et dimidium , bonorum , novorum et

legalium sterlingorum ; tresdecim solidis et quatuor sterlingis pro

marca qualibetcomputatis. De qua pecunia nomine nostro et

monasterii nostri bene et integre nos vocamus quietos et pacatos ;

exceptioni non numeratæ , non solutæ et non traditæ nobis pecuniæ

omnino renunciantes. Si vero dicta lana, sicut dictum est, eisdem

mercatoribus prædictis loco et terminis non fuerit integre delibe

rata et reddita, extunc in antea nomine nostro et ecclesiæ nostræ

promittimus, et tenemur per antedictam stipulationem refundere

et reddere, ac restaurare eisdem mercatoribus, vel uni eorum , aut

eorum certo nuncio, omnes expensas, dampna et interesse, quæ
vel quos dicti mercatores fecerint aut incurrerint pro defectu

solutionis et deliberationis seu assignationis lanæ prædictæ . Super

quibus credetur dictis mercatoribus, vel uni eorum aut eorum

nuncio, per simplex verbum suum tantum sine juramento et alia

probatione, nec computabimus dictas expensas , dampna, ac inter

esse in sortem dictæ lanæ, nec retinebimus dictam lanam contra

voluntatem dictorum mercatorum prætextu dictarum expensarum

et dampnorum refusione ultra terminos antedictos. Pro quibus

omnibus et singulis antedictis firmiter et fideliter observandis et

adimplendis, obligamus nos , ecclesiam nostram , et successores

nostros , et omnia bona nostra, ecclesiæ nostræ, et successorum

nostrorum mobilia et immobilia, præsentia et futura, ecclesiastica

et mundana, ubicunque inventa fuerint, dictis mercatoribus ac

eorum sociis. Quæ bona ab eis precari nomine' possidere recog

noscimus, usque ad integram observationem omnium prædictorum .

Renunciantes in hiis omnibus et singulis pro nobis, ecclesia nostra,

et successoribus nostris, omni juris auxilio canonici et civilis ,

privilegio clericatus et fori, omni consuetudine et statuto , omnibus

literis, et indulgenciis, et privilegiis, ac inhibitionibus a sede

Apostolica et a curia regis impetratis et impetrandis, constitutioni

de duabus diebus editæ in concilio generali, conventioni, ind ...

appellationum remedio : Et specialiter indulgenciæ sedis apos

(1 ) Precari nomine - in the name of a loan . - Vide Ducangii Gloss., sub voce Precarium .

( 2 ) This privilege, which exempted the monks from being compelled to travel more than two

days' journey from their monastery , in any matter of legal trial, was based on one of the consti

tutions of the twelfth general council of Lateran ; but it was specially confirmed to the Cistercian

Order in England, by Pope Honorius 111. , by Bull dated at the Lateran , xi. kal. Jul . , Pont. 6o.
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tolicæ Anglicæ concessæ , qua cavetur ne Anglici extra Angliam

trahantur ad causas per literas dictæ sedis, et omnibusaliis

exceptionibus, juribus et defensionibus, personalibus et realibus,

quænobis, ecclesiæ nostræ , et successoribus nostris possent pro

desse, et dictis mercatoribus nocere, vel quæ possent objici contra

præmissa. Volumus autem nomine nostro et successorum nos

trorum , ac ecclesiæ nostræ super præmissis omnibus et singulis

a dictis mercatoribus, vel ab uno eorum , aut eorum nuncio in

omni loco libere conveniri, et ad judicium trahi. In cujus rei

testimonium præsentibus literis sigillum nostrum apposuimus.

Dat. London ', die Jovis proxima ante festum Sancti Lucæ Evan

gelistæ , anno Domini mºccº septuagesimo sexto .

Et memorandum quod prædictus abbas venit in Cancellariam

Regis, et recognovit omnia præmissa in formaprædicta. Postea

venit Dunelmus prædictus in Cancellariam Regis et ponit loco

suo Dietanicum ,' mercatorem Florentinum , ad recipiendum me

dietatem lanæ prædictæ ab Abbate et Conventu prædictis.

XX . - A LETTER FROM ARCHBISHOP ROMAN TO THE ABBOT OF CLAIR

VAUX . [Regist. Rom. Arch. Ebor. , fol. 95. ]

Pro domo de Fontibus et ejus statu.

Venerabili in Christo patri domino ... , Dei gratia abbati de

Clarevalle, Cisterciensis ordinis, J. , permissione Ejusdem , Ebor.

[Archiepiscopus) salutem et gratiam Salvatoris. Cum domus de

Fontibus, ordinis supradicti, filia domus vestræ , qua in Regno

Angliæ nobilior, ut credimus, non habetur, quæ a sui fundatione,

primaria dotata extitit et ditata, per quorumdam confederationes

et colligaciones, ut dicitur, illicitas, quorum aliqui eidem domui

dicunturhactenus præfuisse, adeo, quod dolentes referimus , in

temporalibus sit collapsa, quod absque summa industria de refor

macione ejusdem quasi penitus desperatur : Nos, qui racione

fundacionis et patronatus quos in dicta domo de Fontibus habere

dinoscimur, calamitati ejusdem zelo sinceriori afficimur, et depres

sioni ejusdem intime condolemus, et reformacionem ipsius effica

citer cupimus provenire; vos, omni qua possumus affectione requi

rimus et rogamus, quatenus de statu ejusdem domus miserabili ,

et confederationibus supradictis faciatis per vestros investigari

diligencius et inquiri, ipsosque quos culpabiles reperiri contigerit

( 1 ) It is an amusing instance of the misinterpretation of records, that Prynne having inad

vertently printed this passage " et posuit loco suo die canicun." ( Coll. iii , p. 186 ) , it was rendered

by the late editor of a work on Fountains, “ Die Canic.- the first of the Dog -days ."
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in præmissis, donec ipsa domus fuerit ab onere quo premitur

relevata, alibi in ordine moram facere compellatis, ne contagione

ipsorum contingat, quod absit, alios maculari, et ut, ipsis a futuri

electione abbatis exclusis, ad honorem Dei et ecclesiæ provideri

valeat de persona ydonea, cujus cooperante industria, quod admo

dum affectamus, status ejusdem lamentabilis meritorie in melius

reformetur; quod per alicujus dedomo industriam speramus, Deo

propicio , eventurum ; exclusis hiis qui utilitati ejusdem impedi

mentum hactenus prestiterunt, et bona ipsius dampnabiliter con

sumpserunt. Dat. apud Thorpe, xiii kal. Decembris, anno graciæ

Mºccº. nonagesimo.

XXI. - A LETTER FROM ARCHBISHOP ROMAN TO THE VISITORS OF

THE CISTERCIAN ORDER IN ENGLAND . [ Reg. Roman, ut supra.]

Monachis Clarevallensibus visitatoribus per Angliam deputatis.

[Monachis Clarevallensibus Visitatoribus perAngliam depu

tatis, Johannes permissione divina Archiepiscopus Ebor.] Salutem

cumbenedictione et gratia Salvatoris. Ex eo non sufficimus admi

rari, quod nobile monasterium de Fontibus, Cisterciensis ordinis,

nostræ diocesis, ad tantam hiis diebus devenit inopiam , quod de

ipsius ruina miserrima fere obloquitur totum Regnum, et ipsa

domus, filia Clarevallis, tam famosa universis ejus vicinis, quod

volentes referimus , jam quodammodo vertitur in derisum ; præ

sertim cum prædecessoresnostriEboracenses Archiepiscopi dictum

monasterium fundaverunt, et illud tam ipsi quam cæteri nobiles

regni largicione terrarum , tenementorum , et possessionum plu-

rium amplissima dotaverunt. Ad cujus calamitatem nos ipsi,

patronus monasterii, compassionis oculos dirigentes, et ad releva

cionem ipsius consilium apponere cupientes, in Christocorditer

vosrogamus, quatenus quanquam ad ipsam domum de Fontibus

visitacionis gratia accedatis, apud nos modisomnibus declinetis,

ut de ipsius utilitate adinvicem conferamus. Valete. Dat. supra

proxima

XXII.—LETTER FROM ARCHBISHOP ROMAN TO THE VISITORS OF

THE CISTERCIAN ORDER IN ENGLAND . [ Regist. Roman, Arch.

Ebor. , fol . 98. ]

Monachis Clarevallis, ordinis Cisterciensis, visitatoribus per Angliam

deputatis, pro statu domus de Fontibus.

[J. , permissione, & c.] Cum nobile monasterium de Fontibus
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dicti ordinis, nostræ diocesis , ad tantam , hiis diebus, quod dolentes

referimus, jam devenerit inopiam , quod propter ipsius ruinam

miserimam ,de quo totum fere Regnumobloquitur, sicut religioso

viro, amico karissimo, domino Abbati Cistercii, dum in partibus

transmarinis fuimus satis plane exposuimus, quasi omnibus, proth

dolor, vertitur in derisum, nec mirum, dum per quosdam arro

gantiam in interiori habitu, mansuetudinem in exteriorigestantes,

cultus Dei in ipsa domo, quam prædecessores nostri Eboracenses

Archiepiscopi fundaverunt, et tam ipsi quam cæteri nobiles regni

largicione terrarum , tenementorum , possessionumque amplissima

dotaverunt, minuitur, patrimonium Christi consumitur, elemosina

subtrahitur, caritas contempnitur, regula negligitur, devocio

abjicitur, fomes invidiæ inter eos per conspiraciones et colliga

ciones quorumdam illicitas diffunditur qui foventur, et sinceri

zelatores ordinis expelluntur,alibique exterius in dicti monasterii

dispendium transvehuntur: Nos, qui ratione fundationis et patro

natus quem in ipsa domo habere dinoscimur, calamitati ejusdem

et depressioni intimo condolemus affectum , discretionem vestram

affectuose rogamus, quatinus ad reformationemdomus prædictæ

quam cupimus, ut vos compassionis oculos dirigentes, de statu

ipsius miserabili et confederacionibus supradictis, faciatis per vos

et vestros investigari diligencius et inquiri ; ipsosque quos culpa

biles inveneritis,donec domus ipsa ab onere quo premitur relevata

fuerit, alibi in ordine moram facere compellatis, illis qui per

conspiraciones æmulorum missi fuerint, revocatis, ut sic status

domus vobis annuentibus in melius reformetur, quod si præmissa

æquo libramine ponderaveritis speramus, favente Domino, even

turum . Valete. 1

XXIII. — DE ABBACIA DE FONTIBUS JOHANNI DE BEREWYK COM

MISSA. [Ex Rotul. Pat. xix Edw. I, m . 14. ]

Rex omnibus ad quos, & c., salutem . Non multum merentur

ad disparia judicari, nova construere, et prius honorifice ac bene

constructa, necnon diruta subsequenter reficere, et in statum

antiquum reponere prosperum et felicem .

Sane projicientibus nobis nostræ consideracionis intuitum ad

multiplices possessiones et amplas, necnon ad diviciarum habun

danciam multiformem , quibus abbacia de Fontibus, Cisterciensis

ordinis, Ebor. diocesis, tempore fundacionis suæ insignita extitit

et dotata, ac ad honores multimodos et elemosinarum largiciones

(1 ) There is no date to this letter, but the page of the Register where it occurs is headed

Anno gratiæ 1294 ,"
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quasi innumeras, et alia opera pietatis quæ ex ipsa abbacia olim

consueverant provenire, necnonad pauperacionem non modicam ,

depressionemque flebilem et statum miserabilem quibus extitit

dudum depressa, et adhuc deprimitur in immensum . Nos super

statum illum et calamitatem etmiseriam abbaciæ prædictæpietate

moti , eam cum terris, redditibus et omnibus possessionibus ac

rebus aliis ad eandem abbaciam pertinentibus , cepimus in protec

tionem et defensionem nostram specialem ; et abbaciam illam

cum omnibus pertinenciis, ad requisicionem dilectorum nobis in

Christo abbatis et conventus ejusdem abbaciæ , dilecto clerico nos

tro Johanni de Berewik, ' quamdiu nobis placuerit, commisimus

custodiendam. Ita quod omnes exitus, redditus et proventus

terrarum et possessionum abbaciæ illius , salva rationabili susten

tacione prædictorum abbatis et conventus et hominum suorum , ad

exonerationem debitorum suorum et relevationem aliorum defec

tuum ejusdem abbaciæ reserventur ; et eisdem exonerationi et

relevationi per visum aliquorum de discrecioribus abbaciæ ejus

dem per adjutorium et consilium prædicti Johannis,prout melius

fieri poterit, applicentur: Nec volumus quod aliquis vicecomes,

ballivus, seu minister noster, aut alius quicumque, in abbacia

prædicta, aut grangiis ad eam spectantibus , quamdiu in custodia

præfati Johannis fuerit, hospitetur, sine ejusdem Johannis licencia

speciali. In cujus, etc. Teste rege, apud Norham , primo die

Junii.

XXIV.— [MANDATUM ] COMMISSARIO OFFICIALIS EBOR. , PRO FRA

TRE RANULPHO DE RICH ' , MONACHO DE FONTIBUS, QUONDAM

PRIORE DE MALTON. [ Regist. Roman. Arch . Ebor., fol. 945. ]

J. , permissione, etc. Recepta sufficienti et ydonea caucione ab

Abbate et Conventu de Fontibus, presente Ballivo nostro Ryponiæ,

cui ut assistat mandamus quod iidem Abbas et Conventus restitu

ent nobis fratrem Ranulphum de Rich ', nunc carceri mancipatum

pro nostro beneplacito, quandocunque ipsum duxerimus requiren

dum , quodquedictus Ranulfus paratus erit, absque difficultate om

nimoda, omnibus de ipso conqueri volentibus respondere, et hoc

sub pæna ducentarum librarum nobis solvendarum , si dicti Abbas

et Conventus, vel dictus Ranulphus, deficiant seu deficiat in pre

missis , vel in aliquo premissorum, prefatum R. a carcere Ébo

raci , per nostras litteras vicecomiti vel ejus locum tenenti directas,

(1) John de Berwick was one of the King's justices, temp. Edw . I. and II ., and a Canon of

York , London , and Litchfield . He appears to have been a person of considerable prudence and

discretion , and was much employed in negotiations with France .
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quas vobis mittimus, faciatis protinus liberari, quem tradat

Abbati prædicto, velejus certo procuratori,sub caucionis certitu

dine suprascriptæ . Valete. Datum Lan ., ij kal. Julii, [ 1289. ]

Ballivo Ryponiæ pro eodem .

J. , permissione, etc. Scripsimus Commissario officiali nostri,

quod recepta sufficienti et ydonea caucione ab Abbate et Con

ventu , & c., te præsente cui ut assistat, & c., usque ibi, directas,

quas ei mittimus, faciat protinus liberari, quem tradat prædictó

Abbati vel ejus certo procuratori, sub caucionis certitudine supra

scriptæ . Die, igitur, quem frater Hugo de Bubwyt, monachus

de Fontibus, tibi nominaverit, sis Eboraci, ut, una cum prædicto

commissario, dictam caucionem recipias, ad liberacionem fratris

R. superius annotati.

Commissio ad scrutandum votum fratris R. de Rich ' si velit transire

ad arctiorem religionem .

J., permissione,etc. Dilectis in Christo filiis, Cancellario Ebor.

J. de Lithegreins,' et J. Sampson, salutem , gratiam , et benedic

tionem . Ad scrutandum et examinandum votum seu voluntatem

fratris, R. de Rich' , Canonici ordinis de Sempringham , super eo,

videlicet, an in suo primitivo ordine stare voluerit, vel.transire ad

alium arctiorem , et ad ducendum eum ad locum arctioris ordinis

quem elegerit, vobis vices nostras committimus, et quantum ad

nos attinet , potestatem . Hæc tamen duo vestrum , si omnes vacare

non poteritis, exequantur. Bene valete. Data apud Schireburn ,

iij. Non. Augusti, Pontificatus nostri anno quarto .

Memorandum quod hæc fuit dupplicata , addito Magistro W.de

Skeldergate.

XXV. - MANDATUM REGIS EDWARDI PRIMI DE CRONICANDIS QUI